
 

 Č. j.: MV- 86564-2/OKC-2022 

1 

 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 

 

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:  nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení:   ČNB Praha 

Číslo účtu:   3605-881/0710 

Zastoupená: RNDr. Igorem Čermákem, CSc., ředitelem odboru koordinace 

informačních a komunikačních technologií a eGovernment 
cloudu  

Kontaktní osoba: 
Tel.: 

E-mail:    

(dále jen „Objednatel“) 

– a – 

Název:  Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlo:     U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 

IČO:    25098039 

DIČ:    CZ25098039 

Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:    2105991903/2700 

Zastoupená:   JUDr. Janem Kotíkem, advokátem a prokuristou 

Kontaktní osoba:   

Tel.: 

E-mail: 

(dále jen „Advokát“) 

 

(Objednatel a Advokát dále jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany") 

  



 

 Č. j.: MV- 86564-2/OKC-2022 

2 

 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

(1) Advokát se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě služby specifikované v čl. I odst. 3 Smlouvy (dále jen „předmět plnění“ 
nebo „Právní služby“) v maximálním počtu 272 hodin právních služeb. 

(2) Objednatel se podpisem této Smlouvy zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých 
Právních služeb a zaplacení sjednané ceny za jejich provedení podle podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. 

(3) Předmětem plnění této Smlouvy je poskytování Právních služeb a to ve věci plánovaných 
a realizovaných veřejných zakázek odboru a bude zahrnovat zejména: 

 součinnost při přípravě veřejné zakázky a zadávací dokumentace, 

 vypořádávání připomínek a dotazů k zadávací dokumentaci, 

 poskytování odborných právních stanovisek k jednotlivým předloženým případům, a to 

písemnou formou, 

 účast na koordinačních jednáních Objednatele (v případě potřeby a na vyzvání), 

 posouzení návrhu zadávací dokumentace včetně příloh a návrhu smlouvy. Návrh 
úprav zadávací dokumentace včetně příloh a návrhu smlouvy, jejich případné 
projednání s technickými a dalšími odbornými specialisty Objednatele, 

 právní poradenství v průběhu zadávacího řízení (zpracování návrhů na vysvětlení 
zadávací dokumentace a/nebo námitek, případných změn zadávací dokumentace 
apod.), 

 účast na jednáních hodnotících komisí (v případě potřeby a na vyzvání), 

 zpracování právních stanovisek k uzavřeným smlouvám a dokumentům, 

 zpracování analýzy právního stavu plnění smlouvy dodavatelem, 

 zpracování právních stanovisek k návrhům dodavatelů, 

 posouzení obsahu návrhu dodavatelů, účast na jednání s dodavateli v rámci řešení 
jejich návrhů úprav smluvních ujednání a příprava odpovědí na vznesené návrhy a 
nároky ze strany dodavatelů, 

 zpracování doporučení dalšího postupu, zpracování popisu rizik a výhod jednotlivých 
variant postupu na základě uzavřených smluv. 

(4) Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jejich povinností dle této Smlouvy. 

 



 

 Č. j.: MV- 86564-2/OKC-2022 

3 

 

Článek II. 
Místo a doba poskytování právních služeb 

(1) Místem poskytování Právních služeb Advokáta dle této Smlouvy jsou pracoviště 
Advokáta a kontaktní adresa Objednatele.  

(2) Právní služby budou poskytovány ode dne účinnosti Smlouvy do 13. 12. 2022 nebo  

do doby vyčerpání maximálního počtu hodin Právních služeb dle čl. I odst. 1 této 
Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

(1) Cena za Právní služby dle této Smlouvy bude hrazena na základě počtu hodin skutečně 
odpracovaných při poskytování Právních služeb Advokátem, přičemž Odměna za jednu 
(1) hodinu Právních služeb je 1.100 - Kč bez DPH (slovy: jedentisícsto korun českých 
bez daně z přidané hodnoty), samostatně příslušná sazba DPH 21%, tj. 1.331,- Kč 
včetně DPH (slovy: jedentisíctřistatřicetjedna korun českých včetně daně z přidané 
hodnoty). 

(2) Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Advokátem poskytnuté Právní služby dle 
této Smlouvy nepřekročí 299.200,- Kč bez DPH (slovy: dvěstědevadesátdevěttisícdvěstě 

korun českých bez daně z přidané hodnoty), tj. 362.032,- Kč včetně DPH (slovy: 
třistašedesátdvatisíctřicetdva korun českých včetně daně z přidané hodnoty). 

(3) Cenu plnění jednotlivých objednaných Právních služeb uhradí Objednatel na základě 
faktury vystavené Advokátem bankovním převodem na účet Advokáta uvedený v záhlaví 
této Smlouvy. Přílohou každé faktury bude podepsaný akceptační protokol o poskytnutí 
objednaných Právních služeb. Faktura musí splňovat náležitosti daňového či účetního 
dokladu dle platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

(4) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Advokát doručí 
fakturu na adresu: náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4. Faktura je považována za 
uhrazenou okamžikem odeslání peněz na účet Advokáta. Nebude-li faktura doručena 
Objednateli do 15. 12. příslušného kalendářního roku, bude tato faktura splatná až 31. 3. 

následujícího kalendářního roku. 

(5) Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti 
Advokátovi. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury. 

(6) Veškeré platby podle Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem 
v české měně.  

 

Článek IV. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

(1) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s plněním Smlouvy, ve smyslu § 21 zákona o advokacii. Advokát se 



 

 Č. j.: MV- 86564-2/OKC-2022 

4 

 

zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění Smlouvy nebude využívat při 
poskytování právních služeb jiným klientům.  

(2) Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se 
jeho pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat 
důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatit v zájmu Objednatele vše, 
co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.  

(3) Advokát se zavazuje učinit veškerá opatření k tomu, aby se vyhnul střetu zájmů. Advokát 
zejména nesmí po dobu trvání této Smlouvy zastupovat třetí osobu v právní věci 
v rozsahu, v jakém tato právní věc spadá či může spadat do předmětu této Smlouvy. 

Advokát je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Advokát i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
Smlouvy.  

(4) Advokát se zavazuje informovat Objednatele včas o důležitých skutečnostech 
souvisejících s plněním Smlouvy a poučit jej o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, 
v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných 
předpisů. Advokát je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnost jeho pokynů ohledně poskytování Právních služeb.  

(5) Advokát odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie. Advokát odpovídá za škodu způsobenou Objednateli i tehdy, byla-li škoda 
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho 
zaměstnancem. 

(6) Advokát je ve zcela výjimečných případech oprávněn zadávat provádění expertiz, 
posudků, úředních překladů a vyžadovat úřední stanoviska, kterých je zapotřebí 
k řádnému poskytování Právních služeb, pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Za stejných okolností a podmínek může Advokát objednat odbornou 
konzultaci. 

(7) Advokát je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 
pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie 
s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 50 mil. Kč.  

(8) Advokát je povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy v kontaktu s Objednatelem 

prostřednictvím kontaktní osoby k tomu určené, jejíž kontaktní údaje jsou uvedeny 
v záhlaví této Smlouvy. 

(9) Advokát není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.  

(10) Advokát se zavazuje Objednateli neprodleně oznámit veškeré významné skutečnosti, 
které by mohly mít vliv na plnění dle této Smlouvy. Takovou skutečností je zejména 
změna majetkoprávního postavení Advokáta. Advokát se zavazuje Objednatele 

neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit řádné a včasné 
poskytování Právních služeb v souladu s touto Smlouvou. 

(11) Objednatel se zavazuje poskytnout Advokátovi, případně Advokátem zmocněné osobě, 

včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit 



 

 Č. j.: MV- 86564-2/OKC-2022 

5 

 

mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému poskytování Právních služeb podle 

této Smlouvy a poskytnout mu potřebnou součinnost.  

(12) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu, maximálně však do 7 (slovy: 

sedmi) pracovních dnů, oznámit změnu údajů v záhlaví Smlouvy. Takovéto změny jedna 
Smluvní strana oznámí druhé Smluvní straně písemně (buď datovou zprávou,  
či e-mailem). 

(13) Advokát je povinen dokumenty související s plněním této Smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu 10 (slovy: deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
ceny za Právní služby, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.  

(14) Advokát je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním Právních 
služeb dle této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly.  

(15) Advokát je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 

Článek V. 

Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy 

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku nabytí její účinnosti 
do splnění závazků z této Smlouvy vyplývající pro obě Smluvní strany.   

(2) Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody Smluvních stran 
nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou. 

(3) Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. Závazky z této Smlouvy se odstoupením zrušují 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.  

(4) Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a práva 
na náhradu škody. 

(5) V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Advokát nárok na úhradu plnění 
poskytnutého v souladu s touto Smlouvou a akceptovaného Objednatelem do dne 

předčasného ukončení této Smlouvy. 

(6) Advokát je povinen k náhradě škody bez ohledu na to, zda je škoda kryta pojištěním. 
Škoda může být, byť částečně, uhrazena pojišťovnou dle sjednaného pojištění 
odpovědnosti za škodu.  

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany se budou při plnění povinností vyplývajících pro ně z této Smlouvy 
vzájemně přiměřeně informovat a budou si poskytovat vzájemně součinnost, k čemuž 
budou využívat zejména kontaktních osob uvedených v záhlaví této Smlouvy. 



 

 Č. j.: MV- 86564-2/OKC-2022 

6 

 

(2) Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
právními předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 (slovy: třiceti) dnů ode 

dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro 
řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.  

(4) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení 
úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této 
Smlouvě uzavřeným Smluvními stranami.   

(5) Tato Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajišťuje Objednatel. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že součástí této Smlouvy není žádné obchodní tajemství 
a souhlasí s uveřejněním Smlouvy s anonymizovanými osobními údaji v registru smluv 

a dále s uveřejněním na profilu Objednatele jako zadavatele a jeho webových stránkách. 

(7) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originále ve formátu PDF. Její 
platnost je stvrzena příslušnými elektronickými podpisy ze strany Objednatele a 

Advokáta. 

(8) Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 

 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

RNDr. Igor Čermák, CSc. 

 

ředitel odboru  
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

 

 

 

 

 

 

Za Advokáta: 

 

JUDr. Jan Kotík 

 

advokát a prokurista  
Becker a Poliakoff, s.r.o., 

advokátní kancelář 
 

V Praze dle data el. podpisu  V Praze dle data el. podpisu  

 


